[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
     29.10.2015г.                                                                                                №839
ст-ца Крыловская

Об итогах проведения муниципального этапа региональной олимпиады школьников по кубановедению

В соответствии с планом работы управления образования администрации муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа от 26.10.2015г. № 814 «О проведении муниципального этапа региональной олимпиады школьников по кубановедению», на базе МБОУ СОШ №2 проведен муниципальный этап региональной олимпиады по кубановедению среди учеников 8-11 классов.

       Всего в муниципальном этапе региональной олимпиады по кубановедению приняли участие 60 учащихся ОУ Крыловского района (кроме МБОУ ООШ №13 и МБОУ ООШ №14), 28 из них стали победителями и призерами. (Приложение №2).
        Сравнительный анализ результатов показывает, что наиболее серьезное внимание работе с одаренными детьми уделяется в МБОУ СОШ № 2,7,30. На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность:

- администрации МБОУ СОШ №2 за создание благоприятных условий для проведения муниципального этапа региональной олимпиады среди учащихся 8-11 классов;

- администрации  МБОУ СОШ №2,7,30 за высокие показатели в работе с одаренными детьми;

- победителям  и призерам муниципального этапа региональной олимпиады по кубановедению (Приложение № 2);
2.Администрации МБОУ СОШ №1,3,4,8 обратить внимание  на качество подготовки учащихся к региональной олимпиаде по кубановедению.

3. Руководителям ОУ:

- довести данный приказ до сведения педагогического коллектива;

- поощрить членов жюри муниципального этапа региональной  олимпиады по кубановедению (Приложение №1);

-  изыскать возможность поощрения победителей и призеров муниципального этапа региональной олимпиады по кубановедению, а также учителей, подготовивших их.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности  заведующего районного методического кабинета Айнулина Р.М.
Начальник управления образования

администрации муниципального образования                          Е.В.Лобода
Крыловский район
Исп.: Рыбачук Ю.В., тел.: 8 (861) 61 31 3 97.

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации МО Крыловский район

от 29.10.2015г.  № 839
СОСТАВ ЖЮРИ

	Кубановедение (8-11 классы)

	Председатель жюри:
Шимко Ольга Владимировна - учитель МБОУ СОШ № 1

	Члены:
	ОУ

	1.
	Макаренко Людмила Петровна
	Учитель МБОУ СОШ № 2

	2.
	Калустов Евгений Васильевич
	Учитель МБОУ СОШ №3

	3.
	Горетая Наталья Петровна
	Учитель МБОУ СОШ №4

	4.
	Кононов Владимир Викторович
	Учитель МБОУ СОШ №5

	5.
	Михайличенко Андрей Анатольевич
	Учитель МБОУ СОШ №6

	6.
	Щетина Людмила Алексеевна
	Учитель МБОУ СОШ №7

	7.
	Лапченко Наталья Анатольевна
	Учитель МБОУ СОШ №8

	8.
	Дьякова Светлана Александровна
	Учитель МБОУ СОШ №9

	9.
	Замковая Елена Алексеевна
	Учитель МБОУ СОШ №10

	10.
	Фуфаева Оксана Анатольевна
	Учитель МБОУ СОШ №30

Начальник  управления образования
администрации муниципального образования                      Е.В.Лобода

Крыловский район
Исп.: Рыбачук Ю.В.,
тел.: 8 (861) 61 31 3 97.
Приложение №2
к приказу управления образования

администрации МО Крыловский район

от 29.10.2015г.  № 839
Список

победителей и призеров муниципального этапа  региональной олимпиады по кубановедению в 2015-2016 учебном году

8 класс
Победители – Бабич Дмитрий Николаевич, МБОУ СОШ №5;

                       Кашкаха Анна Сергеевна, МБОУ СОШ №6;

                       Мандрыкина Вероника Александровна, МБОУ СОШ №30;
Призеры – Головко Ирина Евгеньевна, МБОУ СОШ №2;

         Кальдон Вадим Вадимович, МБОУ СОШ №30;
                  Науменко Владимир Михайлович, МБОУ СОШ №7;
                  Руденко Владислав Романович, МБОУ СОШ №2.
9 класс

Победитель – Дряпак Ангелина Николаевна, МБОУ СОШ № 5;
Призеры – Архипенко Ангелина Вячеславовна, МБОУ СОШ №10;

   Ходарева Наталья Вячеславовна, МБОУ СОШ №1;

   Иванова Анжелика Сергеевна, МБОУ СОШ №6;

   Мелихова Людмила Игоревна, МБОУ СОШ №7;
                   Стукань Дарья Алексеевна, МБОУ СОШ №9;

                   Федирко Анна Алексеевна, МБОУ СОШ №2.
10 класс

Победитель – Нищета Ульяна Валерьевна, МБОУ СОШ №10;
Призеры – Ярема Мария Вячеславовна, МБОУ СОШ №7;

                   Золотухина Ирина Евгеньевна,  МБОУ  СОШ № 4;
                   Кононова Екатерина Владимировна, МБОУ СОШ №6,;

                   Савченко Екатерина Сергеевна,  МБОУ СОШ №30;

                   Черниченко Данил Сергеевич, МБОУ СОШ №2;

                   Назарова Ольга Сергеевна, МБОУ СОШ №3;

                   Харьков Дмитрий Сергеевич, МБОУ СОШ №8.
11 класс

Победитель – Детко Виктория Артемовна, МБОУ СОШ №2;
Призеры –  Мацарская Яна Николаевна, МБОУ СОШ №10;

                    Юдин Михаил Иванович, МБОУ СОШ №9;

    Кальдон Наталья Вадимовна, МБОУ СОШ №30;
                    Сидоркина Анастасия Анатольевна, МБОУ СОШ №2;
                    Кокошко Анастасия Владимировна, МБОУ СОШ №7.
Начальник управления образования

администрации муниципального образования                          Е.В.Лобода

Крыловский район

Исп.: Рыбачук Ю.В., тел.: 8 (861) 61 31397.